

صاحب امتیاز: میرزا سید محمد علی
محل اداره
تهران: سه راه سیروس
نشانی تلگرافی: ایسرال

ایسرال

شماره ۵۰ شماره ۱۰۰ ریال
اداره درج و اصلاح و درج غلات
وارده مختار است
تک شماره ۲-ریال

سال دوم شماره ۵۹ روزهای پنجشنبه منتشر میشود ۲۶ فروردین ۱۳۲۷ ۶ فیسان دوم ۵۷۰۸

ماتملق نهبگو ئیم

مصالح و منافع جامعه تعیین کننده وظیفه ما است

اگر از انتقاد میترسید، عمل و نیت خود را طبق مصالح جامعه تغییر دهید

مدتی است که مدهای مین و معدود بنا ابراد میگیرند چراغ انان مطلب را در روزنامه نوشته اند، چرا برضد حبرا مینویسند، چرا درباره انتخابات می نویسند، چرا از مناب مدرسه یاد میکنند، چرا اوضاع وقت بار بینوایان ایسرال را میبینیم میکنند، چرا در اطراف هوم فریبها مینویسند، چرا از مناب اجتماعی ذکر میکنند چرا... چرا...
میرسیم پس چه باید بنویسیم، میگویند از معائن مینویسید، خوبیا ریاد کنید از مدرسه و حبرا تریف کنید، بنویسید سر مردم ماسرور است بنویسید همه سیر و سادتمند هستیم.
نویسید کسی برهنه و کرسنه است، نویسید کسی بیسواد و نادان است، بنویسید دارای منظمترین تشکیلات هستیم، بنویسید «اریه را که ملت انتخاب کرده است» مناسبتی که هنوز به ایران نیامده است و امیدواریم به بین زودی بعیط ما و صحن «چاس خوری را بخدم مبارک» خود مین فرماید.
بنویسید بهترین اسلوب برای تعلیم و تربیت دانش آموزان در مدارس اتحاد معمول است، بنویسید لادن مسلم برای شاگردان القاب زننده از قبل «موش کسور» ذفال فروش، زلفچه... میده، خلاصه همه را تریف بنویسید و تمجید.
میگویم چراغ انان، واقع بنویسیم ادروغ گفتن و فیر و انان او شتن با وظیفه مهم و مقدس روزنامه نگاری مقابرت دارد.
میگویند اگر مادارای خوبی هستیم فقط خودمان باید بداییم، بدیگران! بایستی فقط بخودمان تکیه کنیم، بدیگرانی که اینگونه بداند مسا دارای چه مایبب هستیم...
این اعتراضات نسبت به ما چنان ماهره و دربارا که است که هر شخص غیر وارد وی اطلاع را رابودی تربید میدهد.
بقیه در صفحه ۴

سال سوم در گذشت روز ولت

رئیس جمهور دولت متحده امریکا



یکی از ضایعات است انگیزی که در تحول سیاست دنیای ما بود در گذشت ناکهالی روز ولت رئیس جمهور فقیه و سیاستمدار نامی و محبوب دولت متحده آمریکا در سه سال پیش بود. در گذشت این مرد بزرگ در حساس ترین زمانهای تاریخی بشر، یک واقعه ناگوار و ضرر بنی بر بیکر صلح و آرامش آیدنه جهانی بود.
گذشته از اینکه فوت او بهنگام این قهرمان بزرگ سیاسی دنیا در نظر مطلقین جهان ساده و طبیعی بنظر نمی رسد، اهمیت آن از لحاظ تاریخی که در تغییر سیاست جهان داشت امروز بیش از پیش برای عالیشان محسوس است زیرا دوش سیاسی روز ولت بجزیره ای بود که امروز سیاستمداران امریکا در پیش گرفته اند.
روز ولت یکی از محبوب ترین سیاستمداران ملت آمریکا بود که به خوبی بی روح زمان و مقتضیات تاریخی جهان برده بود و میدالست بشر در چه دوران تکاملی است.
درک واقعات تاریخی و اجتماعی و درک ضروریات جامعه بشری بوسیله روز ولت موجب شایستگی و برجستگی او نه فقط در نزد ملت آمریکا بلکه در جهان شده بود.
روز ولت توجه کاملی به حقوق و آزادی ملل داشت و یکی از طرفداران جدی صلح و امنیت جهان بود.
روز ولت بپرو نظریات مترقیانه و اصلاحی واقعی بود.
با ندیرو کفایت خود در سیاست داخلی از هر گونه اعمال نفوذ نگران و اسیر کنته گان ملت جلوگیری میکرد.
محبوبیت و حسن شهرت او که ناشی از رویه عادلانه و مدبرانه اش در سیاست داخلی و خارجی بود موجب انتخاب چند دوره متوالی او برای ریاست جمهوری بود.
بقیه در صفحه ۴

سر چشمه گلیه بد بختیها و فساد های جامعه فقر است

این روزها بیشتر دوره ای را میگذرانند که شاید بتوان گفت: که از سیاه ترین ادوار تاریخی او باشد. فقر و بد بختی گریبانگیر اکثر افراد شده است در کلیه کارها و شئون اوساد بعد اعلی و اکمل رسوخ کرده است.
هر کسی بفکر خویش است و برای رسیدن بقصود خود از هیچ گونه اعمال پست و چپاتی ابا و خودداری نمیکند هر کسی بفکر این است که بوسیله ای کلاه سردیگران گذاشته و خر شود را از پل بگذراند.
مدهای بنامین مختلف ظاهر فریب، لنگین ترین اعمال را مرتکب شده و بخاطر استفاده شخصی دنیای را مله و باز بچه خود قرار داده اند.
بقیه در صفحه ۳

تفسیر

مهمترین اخبار هفته
ولایح مسمی که از لحاظ بین المللی مشهور بررسی کلیه جرایم دنیا قرار گرفته است معیان بوگوتا مرکز کلبی در آمریکا جنوبی میباشد که در چند روز پیش بقتل قتل لیدر حزب ایسرال آغاز شده است.
بوگوتا پایتخت آرام کلین که از میسانان تازه وارد ترین به ۹۰ تن از رجال سیاسی آمریکا از آن جمله ستر مارشال وزیر خارجه آمریکا پذیرا می شود یک مرتبه بقتل های سیاسی مرکز شورش و انقلاب خونینی گردیده که در لامله چند روز صد خانه و کلیسا و نمازگاه چهار حریق گردیده و با بکلی خراب شده، بعضی از خبر گزاران های خارجی علت وقوع این حادثه را تحریک کونیست های کلبی دانستند و چنین نتیجه گرفته بودند که کونیست ها با نظر بسیار بدی اوضاع کنفرانس (بان آمریکن) را می نگرند و برضی این حادثه را در اثر تحریک دولت انگلستان جنجو میکنند. هنوز اوضاع بحال خارجی بر نکتته و دولت و تسوای ارتش محافظت کاخ ریاست جمهوری را بعهده گرفته اند فقط کشت و کشتار در کلبی نیست بلکه شدت مبارزات بین بودیان فلسطین و اعراب از صورت حادثه های معنی به چنگهای داخلی عظیمی میل گردیده است. نقشه تقسیم فلسطین که بواسطه تغییر عقیده و ناپنده آمریکا در بوته فراموشی گذاشته شده بر شدت مبارزات افزود بقیه در صفحه ۲

اندا فینگر فلد

یک شاعر و نویسنده زبر دست یهودی



اندا در سال ۱۹۰۲ در «ژوشو» (یکی از نقاط لستان) متولد گردید. تا قبل بملو هنرا از پدر خود بابت برد بطوریکه در دوره طلاق که تازه مشغول تحصیل شده بود اشعار موزونی بر زبان لبتانی تهیه میکرد. بقیه در صفحه ۲

ار اوضاع فرهنگی خود روزنامه را مطلع کنید

دراظر است ستولی از روزنامه بدوج شرح اوضاع فرهنگی بودیان ایران اختصاص داده شود از خوانندگان محترم روزنامه ایسرال در تهران و شهرستانها خصوصا جوانان روشنگر و با اطلاع تقاضا میشود در اطراف امور فرهنگی ایسرالهای محیط خود در ارجع بدارس و انواع و طرز تدیس و مایبی که موجود است.
اسلاحتیکه بنظر شما میرسد، احتیاجاتی که وجود دارد، طرز استقبالی مردم، تعداد شاگردان مدارس و وضع آموزگاران و سایر قسمتهای مربوط باین موضوع مطالبی تهیه کنند و برای روزنامه بفرستند

صوفی رابه نعلبدی چکار

الهی لور بقبر قدیها بیاره، هیجی برای ما کم و کسر تراشتن. نمی دانم آقای مدیر این قطعه را توی کتابخونه ای بانه.
در صوفی توی باون داشت میبخ گذاشو میقولت، که به هو سرهنکی آستینشو گرفت بالا بیاسهبای منوال بز ن الی آخر حال شده نقل ما.
مبارزه از بیکاری دسامو زبر جونم زده بودم، روی به چار پایه جلود کوم از آنتاب بهاری استفاده میکردم، سخت تو شش ویش زندگی و کاسی، بقول رندا سر غلط میخوردیم، هر چی هم زوری زدیم مقلدون بجای نه انیداد.
بندف کالی بهمه جمالش به آتاکلنی خوش بزی با سبیلهای قیطولی و موهای فرغری زرقی بر لب قدرامت بر ازنده که

جوانان برای آینده آماده شوید

شالوده اصلی تمدن ملل مترقی جهان وابسته بفرنگ و ایرونی جوان است در مسالک مترقی اکثر مصادر امور جوانان به عهده دارند و بواسطه جدوجهد آنها است که روز بروز بستم ترقی و تنالی پیش میرود.
اماناسفاته در ایران برخلاف تمام ملل مترقی از نظر لبروی جوانان استفاده نمیشود بلکه اگر از طرف مدهای هم اندامی بشود با ممالک شریه مدهای نفع برست مواجه میشوند و بنام دین و مذهب از نالی آنها جاو گیری میشود بطوریکه اگر بدقت نظر کنیم، امروز کسانی ممدارهای جماعتی هستند که در ۳۰ الی ۴۰ سال پیش همین مصادر را بپه داشته اند و با وجود سبال کار کردن در آن قسمت، بواسطه مشاغل زیاد و انرژی کم فکر آنها هم آنطوریکه باید و شاید کار کرده و هزاران اشکال پیش میآیند و روز بروز اجتماع ایسرالهای ایران بجای پیشروی بسوی تمدن بقهترا باز کشت بنیاید (خوانندگان محترم میتوانند با جزئی دقت در احوال اجتماع کنونی بی بعقای ملکور برده).
امروز ایجاب مینماید کارها را به اشخاصی بدهند که کار از وجودشان ساخته شود.
اشخاصی میتوانند مصدر کارهای اجتماعی باشند که اقلا بقیه در صفحه ۳

مشاهدات در همدان

بقیه از شماره پیش: مده ای دیگر بدون اینکه توجه کنند که اهمیت «دستور مرد خای» در چه بوده است و چه هانی مقبره آنها را زیارتگاه کرده است فقط به بوسه زدن و بویایی توجه بعقای و بجای داشتن عقیده بواقعاتی که برای جامعه مسلم است امید کرامت از عناسری دارند که تحت اراده و لبروی بشری باشند از گرداب خرافات نجات دهند و به آنها با همباند که مقصود از زیارت بوسیدن چوب و گل و سنک یا سالیدن چوبین به آستان در زیارتگاهی نیست بلکه یاد آوردن شخصیت و اهمیت تاریخی کسی است که مقبره او محل زیارت شده است. باید فهماند خدمات و فدکاری «استر ملکه و مرد خای» مورد ستایش و تقدیر است له جماداتیکه مقبره بقیه در صفحه ۴

سختنرانی با دو حسیدیم

بقیه از شماره قبل: برای جاو گیری از کشف شدن رخنه واپ بهترین وسیله داشتن یک تیکه مشخ بالاستیک است که از زیر کمر آسایکن آنها را بیکرد و برای اینکه روی مشخ خون چسب نشود باید بنیاید بپهتر است روی آرایک ملانه بکشد که در موقع موش کردن و شستن آسان باشد.
بهر این است که هر روز مقداری ادوکلن ذوزنقه واپ را بویاشید که هم بوی زنده خوزاک باعث اشتزاز و ناراحتی تازه واردی می گردد. خنسن نباید وهم رخنه واپ و بدن را آورا شد علوی نماید.
میز بافتنی را باید از یک رومیزی تیر و سلید بپوشاید. بهترین تجملات اطلاق را بکاشتن یک کله ان روی میز است.
دور زبر میز لوازم و دو اجات از قبیل

استخدام نوکر و کلفت

یکی از گرفتاریهای خانواده های امروزی استخدام نوکر و کلفت است. برخلاف تصور اشخاص اغلب این عمل ساده و خالی از اشکال نیست خوانندگان عزیز مهترین عاملیکه نگارنده را تحریک بپوشتن این گفتار نموده مشهودات دوره طبایعت است.
بیشم خویش دختر پنج ساله را دیدم که بر اثر خن ناشیست یک نوکر بیسواد مبتلا به سوزاک و از طرفی بسری دوساله مورد بی هانی یک خانه شاگرد چهارده ساله و کاملا مطمن واقع شده بود اما مشو شغلتاله مرض سرایت نکرده و تنها یک جراحت ساده در بیه ایجاد و بواسطه چند روز درمان بهبودی پیدا نمود.
حال امیر بدران و مادران در صورت استخدام یک نوکر و کلفت چنانچه قیلا مرعات دستورات زیر را ننموده اند از راه برادری و ایای وظیفه برشکی لکالی چند بنظر خوانندگان محترم میرسانم تا شاید مورد استفاده قرار داده و بسوا غنارت مالی و جانی متوجه فرزندان و خود ایشان نگردد بدینی است خانواده.
اینکه دارای اطفال خردسال و یا دختر بالغ میباشد معموما در استخدام نوکر باید بیشتر بلن توجه نموده و از هیچ دقت مضایقه ننمایند چه اغلب نظر سوء و بی حسمتی و بالاخره واگیری امراض از مستخدمین مرد بایزان دختر و بایسر متوجه کودکان است که بیشتر با آنها تماس دارند. در هر حال درنگ مهم در موقع استخدام باید حتما رعایت شود.

جزا ئن علمی

فرهنگی یهودی در آلمان
کلیسین بزرگی از کتابهای عبری و لباسهای مذهبی و تشریفات در آلمان پیدا شده و سروران جولوس بوخان از اهالی یوبورک که مامور این تحقیقات بود می گوید در کتابخانه سابق روجلد واقع در فرانکلورت قریب یک میلیون و نیم کتاب عبری که در زبر زمینها پنهان شده بود کشف کرده است. بقیه در صفحه ۲

تفسیر مهمترین خبرهای جهان

بیه از صلح اول
چنانچه اخبار این هفته حاکی است تا کنون قریب به (۷۰۰) نفر از طرفین با کشته یا زخمی گردیده و چندی در دست اعراب و یهودیان دست به دست گردیده است برای اولین بار شهر اورشلیم پس از سالها سکوت و آرامش گلزار تریب های ۷۵ میلیتری را استقبال نمود هرچه موهبتهای تعلقه «خالی» فلسطین از قوای انگلستان نزدیکتر شود دلها و بیخانیهای مای بیشتر باستانی نصیب ملت های عرب و یهود که ساکنان دراز با هم برادر وار زندگی مینمودند بشود جنگ و خونریزی که جز کشتار زن و فرزندان و مادران و خواهران نومی بشر نرود ندارد در مورد کشور یونان هم با جزئی تفاوتی در جریان است.

کمیته های یونان بهرامی ارتش قوای دمکراتیک در مرض هفته گذشته به پیشرفتهای مهمی نائل گردیدند و در حدود ۱۵۰ نفر اسیر و چنده و قصبه تصرف در آورده اند.

پیشرفتهای کمیتهها در یونان در اوضاع مجلس شورای آنگلی بی تاثیر نبوده و تشتت بی مانندی در جبهه سلطنتی و فاشیستی یونان که فعلا دولت را در اختیار دارند ایجاد نموده است از ۹ حزب فلی یونان ۶ حزب با ۱۱۵ نماینده مخالفت با دولت و تأیید استوار است. بهائیت خود ادامه داده و دولت را در مورد رفتار خصمانه ای که با آزادخواهان می نماید و تمایل روزافزونی سیاست خارجی آمریکا انتقاد میکنند هرچه اختلاف و بحران در دولت فلی یونان مشاهده گردد نتیجه راه غلط و روشی نا صحیح هیئت حاکمه آن کشور است که با آرزوهای ملت یونان وفق نمیده این دو دستگی ها و اختلافها به پیشرفت قوای آزادخواهی یونان کمک بسزایی خواهد نمود هر چند که در جریان هر هفته اوضاع تیره تری از جانب بعضی دول بوجود آمده عملیات صلح طلبانه هم برای ایجاد وزنه تبادل صلح بین المللی در دنیای فلی بیشتر در توج می پیوندد از آنجمله تعلق ها و خطابه های «مانری والاس» که برده از روی بعضی ستاین باسانی برداشته و عملیات خصمانه بعضی از سفرا و مامورین کشور آمریکا را مانند ژرژ آلن در ایران علنا ببرد دنیا با صراحت لایحه میگوید. بطوریکه آخرین خبر توسط رادیو لندن رسیده نخستین کنگره ملی حزب سوم که بوسیله مستر هانری والاس تشکیل شده در اوایل ژوئیه در شهر نیوا دلفیا منعقد خواهد شد.

هانری والاس از طرف این حزب نامزد ریاست جمهوری و مستر «گلن تایلر» ریاست جمهوری انتخاب خواهد شد.

تشکیل این کنگره در افکار تحریک شده ملت آمریکا تاثیر بسزایی خواهد داشت و ملت آمریکا را در ستاین بیشتری وارد خواهد نمود نباید از نظر دور داشت که انعقاد قرارداد کمک متقابل بین فنلاند و شوروی هم در اسکان وضع پر آشوب فلی بی تاثیر نبوده و من این قرارداد شرح زیر توسط رادیو مسکو پیش گردید:

ماده اول - اگر کشور فنلاند یا شوروی از هر جهت مورد تجاوز دول دیگری قرار گیرند دولین با اشتراک مساعی همدیگر به دفاع خواهند پرداخت.

ماده دوم - در صورت احساس خطر یا تهدید نظامی دولین بوجوب ماده اول یا هم مشورت خواهند نمود.

ماده سوم - دولین تأیید میکنند که همواره طبق اصول سازمان ملل متحد برای حفظ صلح و امنیت بین المللی با یکدیگر تشریک مساعی نمایند.

ماده چهارم - دولین متعهد شده اند که برخلاف هر موته اتحاد و اتلاف بر علیه دیگری یا هیچ دولتی که هدف آن مخالفت با یکی از دول امضاء کننده باشد وارد نگردد.

ماده پنجم - دولین قبول نمودند برای بالا بردن وضع اقتصادی و فرهنگی یکدیگر تشریک مساعی نمایند.

ماده ششم - دولین متعهد گردیدند که استقلال و حاکمیت یکدیگر را بدون دخالت در امور داخلی یکدیگر محترم بشمارند.

ماده هفتم - شناسایی بیجان حاضر بوجوب اصول سازمان ملل متحد می باشد.

ماده هشتم - این پیمان پس از تصویب طرفین متعهدین تا مدت ده سال بقوت خود باقی خواهد بود و چنانچه هیچیک از دول امضاء کننده پیمان در آخرین سال انقضای پیمان اصراف خود را اعلام ننمایند پیمان مورد بحث خود بخود ۵ سال دیگر تمدید می یابد و پس از پایان این مدت با ارسال یادداشت می توان انقضای پیمان را با اطلاع دول متقابل رساند.

خوانندگان گرامی ملاحظه میکنند برخلاف تصور روزنامه ها اینکه تقاضای قبل از جنایت نموده و انعقاد قرارداد بین شوروی و کشور فنلاند را از روی افسانه واری مینی برقیس حاکمیت فنلاند می پنداشدند و تمدد این قبیل خبر نگاران و جراید ایجاد ترس و بیم در افکار عمومی ملت های صلح طلب دنیا و فراهم نمودن زمینه تقدمات جنگ بین الملل سوم میباشد ولی بملی که در بالا ذکر نمودیم قوای صلح طلب دنیا با پیروی شکرگات در صومالی از بروز هر گونه خطر بیکه جنگ سوم را ایجاد نماید میباشد چنانچه املا کشور ۴۰ میلیونی ایتالیا در آستانه مبارزات انتخاباتی خود قرار گرفته است و اگر دشمنی توسط مقامات خارجی در امر انتخابات آن نشود میتوان به یقین باور نمود که که صلح و سعادت بین المللی به نسبت بسیار زیادی در صورت پیروزی آزادخواهان آن کشور سنگین تر خواهد گردید.

سخنرانی بانو نوران

بقیه از صلح اول
خوابی از قبیل تپه نموده ایستد پشت یهودا بید و باها باید را...
خوابید. بیهوشی راست باجوب دوساعات زانبار...
ما اظلمت همه زانو دوساعات اولیه زان توجه از خونریزی رحمی اوست که از ۶۰ ساعت پس از ایمان باید تحت نظر بماند. ای از (خاله خاناباجی های قدیم) متذکره که زانو هر چند در موقع ایمان شورایی داشته باشد آب و روغن کش پس از اتمام دوره زانبار زانبار بهتر خواهد شد سلیتر می شود.

در صورتی که خونریزی پس از زانبار حادی دارد و اگر از قبیل دودستمال دوساعات اولیه زیادتر شد فوراً بسایه با ما اطلاع دهند و تا آمدن تسلیه برای جلوگیری از شدت خونریزی باید زیر سر زانو را کوتاه و با پیه تحت را بتوسط چند آجر بماند نمود (که زانو در سرایشی بطرف سرفراز گردد)

هده خونریزیات می شوند که معتقدند که تا جفت نیامده (مقصود همینکه نوزاد بدنیافتد) باید دست نوری ساق انداخته باد که ناف روی قلب پزیده و زانوار خفته کند.

این هم یکی از قبایلی است که بد تعبیر شده و بصورت خرافاتی در آمده مقصود از انداختن دست نوری ناف کنترول موالطت رحم می باشد چه در وقتی که جفت درون رحم می باشد و چه پس از خروج از آن. که عسلات رحم شل شود در اینصورت احتمال بروز خونریزی دارد و باید جاک گیری شود.

تشکیل دولت یهود در فلسطین

طبق خبریکه خبر نگار آسوشیهد پرس منتشر نموده است دولت یهودی در فلسطین یهودی اشین فلسطین تشکیل گردید. دولت آن از ده وزیر و یک نخست وزیر که هنوز معرفی نشده اند تشکیل می شود.

سفندکروی رسمی دولت یهود اطلاع داده است که با با اعراب هیچگونه سر چنگی ندارند و می تواند در حقیقت حقوق خود را اعلام نماید.

تأسیس دبستان برای اطفال یهودی آبادان

طبق خبریکه از آبادان رسیده است تاکنون اطفال اکثر اسرائیلی آبادان تحت تعلیم محروم بودند. امیراً توسط جبرای معلومند فر از شیرخواهان اقدام بتأسیس دبستانی شده است و زمین برای این منظور خریداری کرده اند.

رئیس فرهنگ آبادان نیز قول همه گروه مساعدت داده اند.

اسرائیل این اقدام شایسته برادران آبادانی مورد تقدیر است. موافقت آنها را در راه تعلیم و تربیت اطفال بیش از این خواهانیم.

طبق اطلاعیکه از خوانسار رسیده است آقای دکتر بهیم برجیس. لیس بهداری و بیمارستان خوانسار که از جوانان فعال و نودوست هستند و از اطباء حاذق و دل سوز میباشد در مدت تصدی خود بر باست بهداری آن اواهی بااراه حسن اخلاق و وظیفه شناسی موجب رضایت و خوشی اهالی خوانسار نموده و در بهبود وضع بهداشت محل ماموریت خود بسیار مؤثر بوده اند.

امووقت آقای دکتر برجیس را در انجام وظایف اجتماعی و اخلاقی خود خواهیم

ظهور تشکر

بقیه از صلح اول
بندبوسیله از آقای دکتر کهنی که از اطباء حاذق میباشد و در مسالجه مادر اینجناب که بدبختی مبتلا شده بود خدمت فراوان متحمل شدند تشکر می نمایم.

داود - صدیقی

آندافینگر فلد

بقیه از صلح اول
بندبرجی بلیت ولهت یهود نزدیک میشد تا اینکه در سال ۱۹۲۰ با ما آجرین اولیه بهجرت اقدام نمود. آنگاه در (ام الملقن) شروع بزنگی کار کردی نمود در این دهکده، شغل او خشک کاری بود. بالاخره قوای ملاریا نیز بود و باجدیت مخصوص وظیفه خود را انجام می داد تا بالاخره خودش هم بمرض ملاریا مبتلا گردید پس تصمیم گرفت ببلستان مراجعت نماید. ابتدا تحصیلات خود را در دانشگاه های (لیودو - و لیبزیک) در رشته طبیسی ادامه داد. در همان موقع اولین کتاب خود را بنام «بیدگار فلسطین» بزبان آلمانی چاپ نمود.

در سال ۱۹۲۴ م بهدابل فلسطین مسافرت نموده و در دهکده (بیت اللتا) مشغول کار شد اما با هم بهلا با لاریا گردید بدبختی با شوه خود به تل آویور رفت و در «گریت شاریم» (یکی از قراء تلآویو) که جنگلهای مصنوعی در آنجا ایجاد شده است (بشماره جنگلی پرداخت.

و چون علاقه مفراطی بتکمیل دانش خود داشت مجدداً بطرف لهستان رفت

در مدت تکمال سیمی نرین گیری را در (لیوو) بطور کامل آموخت. اشعار اولیه او در سال ۱۹۲۷ بنام «دختر شجاع» در آوار آویور چاپ شد از همانوقت اشعار و مقالات او بنام (کتوبیم) و (کنت) و (تزازو) بوسیله روزنامه «داوار» (ارگان کارگری یهود) چاپ میشد.

کتاب هایش عبارت از: (بول) و (کبیت) و (آزادیا) و (دودایم) و (تاما و یهودا) و همچنین (اشعار کودان) و غیره میباشد.

در سال ۱۹۳۵ موفق باخذ جایزه درجه اول بیالیگ گردید در ویسلا و نیم اسیر هم باست نمایندگی آژانس یهودی در بازداشتگاه های یهودیان آلمان - بخصوص در بازداشتگاههای کودکان انجام وظیفه مینمود نقل از داوار هفتگی ترجمه م. حکیمی

بها چه مینویسند

آقای مرتضی خسروان تحت عنوان «دکتانیکه در تئیه اطلاع باید مراعات خود» بیا مینویسد:

۱- فرزند را نباید در حال غضب تئیه کرد - زیرا تئیه در این حالت بنظور تشفی قلب است و مفید واقع نخواهد شد.

۲- گناه طفل را نباید آتد بر بزرگ کرد که قابل عفو و بخشش باشد.

۳- باید بطلل فرمماند و عدل و برابرتئیه نمود بدون اینکه بچینیت و شان طفل توهینی وارد آید.

حال و موجباتی که طفل را بارتکاب گناه واداشته است باید مورد اذقت اولیه طفل قرار گیرد. و باید ابتدا باصلاح محیط زندگی طفل کوهید و حل و موجبات را بر طرف کرد سپس بر تئیه طفل خود همت گماشت.

دوشیزه م. م. تحت عنوان «صاحب بزرگان» بیا مینویسد:

۱- چشم خود را برای دیدن معایب دیگران باز نکنید.

۲- زبان و لب خود را باهم منطبق سازید.

اسرائیل - بهترینود نام گویندگان صاحب نیز ذکر میشد.

آقای داود نرزان تحت عنوان «آقایان یغواند بیا مینویسد»:

۱- وقتیکه باخام خود بگردش میروید اگر باخام زیبا و شوخ پوش دیگری مواجه شدید با توجهی نکنید زیرا موجب بدگمانی و دلردی همسر خود خواهد شد.

۲- هنگامیکه بزم تفریح باخام خود بیرون میروید هر لحظه بول کیف خود را در نیارید و شروع بشردن آن کنید. بر فرض هم که آدم صرفه جویی هستید و میخواهید دخل و خرج خود را منطبق سازید در قیاب او این عمل را انجام دهید و با محبت نکته لازم را در منزل با او تذکره دهید حتما خواهد بدبختی.

آقای صولیات طی مقاله «ببوسیله چنین مینویسد»:

ای جوانان آیا هنوز باید شاهد بخرانهای فقر و فاقه و دچار بستی های مادی و معنوی باشیم در حالیکه مبین نیازمند جوانان اصلاح طلب و فعال است و سپس اضافه میکنند بایستی دست بگمانی و اتحاد به عناصر مبین پرست داد. تا آنرا در راه تأمین سعادت کشور باری کرد باید بکوشیم و دست خاتین ملک و ملت را از تمام کارها کوتاه کنیم.

بانو ع. خ. تحت عنوان «لی که میفواهد خانه اش کالون مسما و نشاط باشد» چنین مینویسد:

خانها باید بدانند که مرد بزیبایی زن اهمیت زیادی میدهد پس بایستی باورزهای متناسب و آرایش بزیبایی و طراوت خود بیازانند. خانیکه بخواهد شوهر خود را اغفال کند و بار دوزخ بگوید بدون شك شوهر را از خود بیزار خواهد ساخت.

بزرگترین عاملیکه محبت شوهر را نسبت بزنی از بین میبرد بزرگ نمائی و بلند پروازی زن در مقابل مرد است.

باغ روز سال پسح

بهرترین باغ در بهترین نقاط با مازای بسیاریکه با سالهای قبل قابل مقایسه نیست تهیه شده است.

از صوم انتظار داریم با رعایت نواکت و حفظ انتظامات لازم به استولین مربوطه تشریک مساعی نمایند.

شراب (گاشو) خلار شیراز

مخصوص پسج از بهترین شرابها تهیه شده است آدرس چهارراه عزیزخان مقابله بهداری آرتش منازعه نوشابه فروش سلوک ش. ۲۱۰-۱

خزائن هلمی

بقیه از صلح اول
گویا برای جلوگیری از دستبرد آلمانها و آتش زدن آنها بوده که از خزائن گرا بیا در دوزخ زمینها مدفون شده علاوه در یکی دیگر از همزمان زمینها مقدار صد وسی هزار جلد کتاب عبری گرا بیا بافته اند که گویا از نظر اسرائیلی هلد و بلژیک و فرانسه لهستان و حتی روسیه بکتابخانه روچی اعانت سپرده شده است.

نامه ای از همدان

آقای عزت الله سلامت از همدان مینویسد:

د اینجناب عزت الله سلامت که در روزنامه اسرائیل شماره ۵۱ بدو اطلاع اینجناب اسم بنده را در فرمودید که جواب آقای ی. ک. همدان موضوع شماره ۴۶ روزنامه را داده بتکذیب میکنم. از این موضوع بنده اطلاع بوده هتم ۴۰۰ و در آتش از خود مینویسند مقاله آقای ی. ک. همدان از حقیقت بوده ۴۰۰

بشآرت

کارت های חברی اولان و سآرتا موعדים و انواع کارت های بزرگه میله و عروس و منوره رننی را او «אפכאנה שאהין»

כרדארי פרמאנינד
תפסור נאפט כל ישראל ותקסמה
סליחות סנייד מיכאשר
ספארשאת או ולאיאת קכול מיסוד
נשאני • כימאנא כחוקמחורי • סראי
אספניאורי • נוספדה כפסת ותלניאף
סואור • סהראן

مصا

در هفت محل برای تهیه مسما اندا شده است طبق قراریکه باخبریا مشغولند است قیمت هر کیلو ۱۵ ریال (یکم) ۵ ریال) و هر ۱۸ تا ۲۰ قریس آن (بانداز) تقریباً ۵ سانتیتر) بکمن باشد. بوجه رسیدگی که از چندمحل بخت مسما بیا آمده تاکنون طبق تمهیدات قرار داد عمل نموده اند.

بعات کثرت مطالب موضوع «رادو» گیرنده «اینهته» بچاپ فرسیدند

دوشیزه هلمن لاری

بقیه از صلح اول
گویا برای جلوگیری از دستبرد آلمانها و آتش زدن آنها بوده که از خزائن گرا بیا در دوزخ زمینها مدفون شده علاوه در یکی دیگر از همزمان زمینها مقدار صد وسی هزار جلد کتاب عبری گرا بیا بافته اند که گویا از نظر اسرائیلی هلد و بلژیک و فرانسه لهستان و حتی روسیه بکتابخانه روچی اعانت سپرده شده است.

آگهی

دانشجویان ثبت ازدواج شماره ۱۷۳ تصدی قای احاطه بدید با شوق در چهار راه حسن آباد کوچه یون کاشی ۲۶ دائر و سملا از ساعت هشت صبح الی دوه و از ساعت سه الی هشت بعد از ظهر برای اجرای کلبه مورخه به همکیشان محترم حاضراست.

دانشجویان محترم تیب و روسای ادارات و پزشکان گرام و اهالی محترم که بناسبت در گذشت شادروان اسحق بوسلی در سنج تلگرافا و کتب اظهار همدردی نموده و با با اشتراک در مجلس ترحیم سرافرازمان فرموده اند تشکر نموده سلامتی و بقاء همواره را از خداوند خواستاریم.

سلیمان طی - دکتر عبدالله کرمیا (یوسفی سابق) دکتر ایوب کرمیا

اسرائیل - با ارازمردی با خانواده محترم بوسلی از در گذشت مرحوم بوسلی امیدواریم همان علاقه ای که برای خدمات اجتماعی در آن خانواده موجود است. پایدار بماند و از نالهای عام المنفعه دلرد نشود.

تصحیح

آدرس دوزخ کی مد فرشته موضوع آگهی هفته قبل باین ترتیب تصحیح می شود:

خیابان سیروس - روبروی دکتر کهنی

شرکت سهامی چاپ

سر چشمه کلیه بدبختیها فقر است

بینه از صاعه اول
 ناسف انگیزی است و برای افراد حساس و کسانی که میل به تسلی و بیشرات اجتماع دارند غیر قابل تحمل است. برای یک فرد مادی و احساسات روغن فکری که اوضاع را از نظر سطحی نگریسته و بتحولات و تحریکات، از بیشر و افات نیست و از تجزیه و تحلیل و ارتباط اطلاعات با هم ساز است پس برودن بطن این نشایا مشکل میباشد و ممکن است کله و شکایت از جریانات بنشاید و متاثر هم بشود ولی وقتی که بکرمهل آن برآید با بعضی تصورات اشتباه برای او پیدا میشود یا این که مثبت با افکار غلط تصورات ذهنی اشتباهی میشود که قبل از باور تلقین شده و خود بخود بدون اینکه درباره آنها متفکر شده باشد آنرا قبول کرده است.

مثلا باور گرفته شده که خدا روزی رمان است یا در هر چه نصیب است که کم میدهند یا در بامقدرات نمی توان جنبیدیم با این افکار یک فرد مادی اگر جریانات اقتصادی را در بورس و شکرگی کتانه و یاد متهای زن و بچه اش گرسنه مانده تصور میکند این مثبت الهی بوده یا تقدیر چنین بوده یا بیش از این در دستگاه الهی نصیبی نداشته، بالنتیجه برای بهبود زندگی خود کوچکترین سعی بر نمیدارد و احتیاجات روزانه بالاخره او را بواجب خطرناکی خواهد فرستاد.

او علاوه میکند که اکثریت افراد در فقر و رنج و ناخوشی بسر میبرد، دزدی و ارتشاه در جامعه رواج کامل دارد و زورگویی و ترویر جرمه اعمال روزمره افراد گشته است، ارپاد و نااه همه از زندگی بلند است ولی اگر علت آرزای او سؤال کنند یا جوابی نمی تواند بدهد یا آنرا مربوط با طاعت نکردن از اولین مذهب می داند.

برای رفع هر صیبتی ابتدا باید علت را یافت پس از کشف آن درصدد اصلاح برآید و الا چنانچه در تبیین علت اشتباهی رخ دهد امکان اصلاح وجود نخواهد داشت.

همه میدانیم که اولین هدف هر فرد در زندگی آسایش خود و خانواده و خوشی میباشد و کلیه اعمال و زحماتی که متحمل میشود برای این موضوع می باشد، و برای رسیدن باین هدف هر کس در زندگی تلاش زیادی میکند، این غریزه طبیعی و حیوانی است که در نهاد هر فرد وجود دارد و تا به احساسات میباشد. لذا باطن منطق و عقل اگر در موارد طبیعی در آن دخالت دارد در موارد غیر طبیعی هر چه هم قوی باشد نمیتواند دخالتی داشته باشد و در راهی که این غریزه برای رسیدن به هدف خود انتخاب کرده اثر زیادی ندارد.

امروز در نتیجه رژیم اقتصادی فعلی عده زیادی از تبه ما محتاج روزانه خود هاجز میباشد و با وجود کلیه تلاش ها و زحمات روزانه دارای آسایش فکری از جهت تامین زندگی خود نمی باشند.

مخارج کم تر شدن روزانه، احتیاجات روزانه روزی زندگی، نبودن وسائل آسایش اطفال و خانواده، بالاتر از همه عدم تامین آتیه، شخص را بوحشت میاندازد و از طرفی چون میخواهد پاک بنالد نامدنی بکوشد و جدر جهد خود اذیت میکند و بر ساعات کار روزانه خود افزوده و ایرونی خود را بیشتر بکار میاندازد ولی با تمام تلاشی بملت غریبی محیط آتیه نسپرد و از طرفی می بیند که عدهای یابارتری بازی و پشت هم اندازی، دروغگویی، دزدی بجه و جلال و مقام رسیده اند، از اینموقع است که کار و باستان و رسیدن و منظره گرسنگی و فقر و بیماری عیال و اطفال سخت روحیه او را آزرده و مجروح میسازد تا گمان احساسات تند و سرکش بر منطق غلبه کرده از دست زدن به بیج علی گونامی

جوانان برای آینده آماده شوید

بینه از صاعه اول
 روزها نصف وقت خود را برای آن مصرف کنند. اشخاصی میتوانند برای ملت کار کنند که منظور شخصی را دخالت، انداده و بکنار کردن جیب خود از این اهل باشد عدهای برای ملت کار نموده موفق خواهند شد که افکارشان مسموم است و افکار بندوبست و استفاده های نامشروع نباشند.

اینکه اشخاصی که میتوانند ملت ستمیده را از فقر و لیستی نجات دهند، ما هستند که بجای نشاندن مردم به خاک خواری و دچار نمودن بدلت و بدبختی، آنها را از خاک بلند نموده از مرگ و بیجوری و گرسنگی رهایی میبخشند این اشخاص منافی متضاد با علم مردم نداشته و سود خود را در بیجوری و فقر آنها نمیدانند.

بلکه هر چه مردم بی یازتر و غنی تر باشند بیشتر منافع آنها تامین میشود این اشخاص مردم را در فقر نگاه نمیدارند.

تمام مسای خود را چنین صرف نمیکند که خود با اوقات بال زندگی بمانند و دیگران در مملکت اینها کوشش و سعی خود را در بیسواد نگاه داشتن مردم بکار نمبرند که خود در میدان اجتماع تاخیر و تا زنده و کسی نباشد بد آنها اعتراض نماید، اینها کارها را بطوری اداره میکنند که بیچاره و در مانده در جامعه کمتر یافت شود. بپرد مردم طوری میسرند و آنها را طوری راهنمایی نموده و از بیکاری و بیقوسی نجات میدهند که هیچگاه کسی با داشتن عائله زیاد اقدام به خودکشی ننماید.

این قسم اشخاص جوانان روشنفکر و حساس اسرائیل هستند که افکارشان آلوده هیچ قسمی نیست، میتوانند با فکرو، برویشت کار زیاد و اراده قوی نشانه های برای ترقی اجتماع طرح و آنها را بر حلقه اجرا گذارند و در اسرع وقت نتایج مطلوب را بنفع جامعه تحصیل نمایند و طوری این قافله متب مانده را به پیش برند که بزودی به قافله تمدن جهانی برسند.

برای صدق گفتار، خوش بود که هر کس که تجربه آید بیان، ای اداره کنندگان کارهای اجتماعی بیایند و برای مدت قلیلی امور اجتماع را بچووانان واگذار کنند به ببینند آیا اینها میتوانند از عهد اداره کارها برآیند، آیا کاری از او وجودشان ساخته است.

یا اینکه منافع شما ایجاب نمیکند مشاغل اجتماع به آن ها محول شود.

ولی ای جوانان روشنفکر، ای جوانانیکه جز منافع اجتماع منافع دیگری ندارید و سود خود را در ترقی و پیشرفت جامعه میدانید، ای کسانی که مایل به ترقی و تمدن جامعه ابرائید، ای جوانان بیرونند که مایلید همه گونه کوشش و فداکاری در راه پیشرفت اجتماع بنمایند، ای آنهایکه با دیدن اوضاع رقت بار کنونی نهای حساس شما متاثر شده و در دیدن این آب میگردانید متوجه باشید در کارهای ملی هیچگاه کاری از دست اداره کنندگان کنونی که جز اسم، رسم دیگری ندارند بیرون نیامده و هیچ مایل نیستند از کرسی ریاست بپینند، باسانی قبول نمیکند که دیگری کارهای ملی را عهده دار شود چه اگر کسی بپنداشد و کار های اجتماع را انجام داد (بدون اینکه منت بر سر یکمشت ملت گرسنه بگذارد) دیگر نمیتواند بیشتر باین ملت عقب افتاده، باین مردم ستمیده سوازی کند.

البته هیئت حیرا و کاسیکه کارهای جماعتی را اسما اداره میکنند بسا خواندن مطالب فوق آثار و تجدید کی در سیمایشان مشاهده و ممکن است همانطور که در روزنامه اسرائیل نوشته شده جمله « زحمت میکشیم، برای بهبود اوضاع کوشش میکنیم، با قرا میرسیم، مدرسه اداره میکنیم و خلاصه شب و روز هر از آن دردهای بی درمان این ملت را در او میکشیم » (که همه جنبه حرف دارد) را بارها بر زبان جاری کنند.

ولی ما نمیتوانیم منافع جامعه را فدای جاه و مقام عدهای بنامیم ما منافع خصوصی اندازیم و زحمت ملت و بی نیاز بودن مردم منظور دیگری نداریم، هیچ اسرائیل با وجدانی نمیتواند با خواندن خبریکه در شماره ۵۶ روزنامه اسرائیل که تحت عنوان « با چاقو شکم خود را باره کرد » دوج شده بود به جبری فنی اظهار تامل نموده و آنها را همیشه بر مستند صادرات و فرمائروالی بر این مردم گرسنه بپیند.

کاسیکه بلخره فقر و مستندان نیستند چه لزومی دارد که مصادر امور را عهده دار شوند تنها برای اسم که نشود آنها بر مقام خود بمانند، اسم به تنهایی کاری برای ملت نمی نماید، فکر، ایرو، کار لایست که مردم فلت زده از این فقر و مسکنت خلاص شوند و این کار هم جز به همت و فکرو جوانان میسر نیست، جوانان غیور اسرائیل بایستی کمر همت برینند و کارها را طوری انجام دهند که خود بخود این اشخاص کنار کشیده و دیگر به هیچوجه در کار های اجتماعی دخالت ننموده و مشکلات را بیفزایند.

چون جوانان همیشه حرف را با عمل توام میکنند و هیچگاه حرفی نمی زنند که عمل در پس آن نباشد لذا تقاضا داریم مردانه پیش آمده و عیلا شروع بکار نمایند تا هر چه زودتر این مردم ستمکشیده از این رنج و محنت خلاصیابند هر چند تا بحال مقالات زیادی در اطراف جنبش جوانان نوشته شده و آن ها را دعوت به تشکیل سازمان نموده اند ولی نتیجه ای عاید نشده و تنها حرف بوده است که در اثر مرور وقت از خاطر ما رخت بر بسته اما ما حرف را با عمل توام نمینماییم و چون نگارنده در این شهر غریب و بجایی آشنائی ندارم لذا از اداره محترم روزنامه اسرائیل که مدیر و کارکنان آن از جوانان تحصیل کرده و خواهان ترقی و سعادت خواه اسرائیلیهای ایران بوده و در این راه زحمات زیادی را متحمل شده اند تقاضا دارم جای را تعیین نموده و از جوانان اسرائیل دعوت بعمل آورند که در اولین فرصت در آنجا جمع شده شالوده سازمانی را بریزند که آتیه تا بحال گشته شده بر حلقه اجرا گذارند و باعث رهایی این جامعه ستمیده از فقر و گرسنگی و بی سوادی شده و وسیله انتشار اسرائیلیهای ایران شوند و در نتیجه فداکاری و راهنماییهای آنها اسرائیلیهای ایران هم در زمره توده مترقی و متقدم دنیا درآیند.

استخدام نوگرو و کلمات

بینه از صاعه اول
 از بیماریهای لاعبره بسر هیچکس از خوانندگان گرامی پوشیده نیست لفظ در اینجا لازمت اجالا از طرز سرایت آنها گفتگو شود.

۱- تراخم یا جوش چشم مستمیا بوسیله دست زدن نوگر و با کلت مبتلی به حوله و دستمال کودکان قابل سرایت است و ضنا مکس هم میتواند با نشستن روی چشم بیمار بیماری را بضمیم سالم سرایت دهد.

۲- سیفلیس یا کولت بیساری خانمانسوز است که بویزه در درجرات اول و دوم آن بسیار واگیردار میباشد در درجه اول زخم بیماری بنام انکر سفت روی آت تناسلی مرد باریان قرار گرفته در صورت لادیک و جزئی تناس باصفا آمیزش طرفی بیه سرایت مطلق خواهد نمود در سیفلیس درجه دوم میکرب در دهان و گلو و گوشهای روی بدن است که بر اثر بوسه، محبت و بدهان بردن قاشق و ظروف میکرب منتقل و اطرافیان را دچار میسازد.

۳- سوزاک - بیماری مجاری ادرار و تناسلی زن و مرد بوده و چنانچه نوگر یا کلت بر او اطفاء شهوت اعضاء آمیزشی بجهرا با بقیتهای آمیزشی مبتلی سوزاک خود لزدیک و با اتلاص طنک کولت بدهد مرض شدت سرایت خواهد نمود.

۴- سلریوی - میکرب آن در اخلاط سینه و آب دهان موجود و از راه تناس باظروف و صحبت و تنفس مرض باطرافیان سرایت میکند.

۵- پوره یا چرک بای دانهان بیماری اشخاصی است که دانهانهای خود را میشویند لذا میکربها زیر لث ها جای گرفته بتدریج آنها را فاسد و دانهان میسازند و از طرفی چرکها وارد معده شده و تولید بدی، گوارش و اخلاط معده می نماید سرایت پوره در حد بر اثر نوشیدن و خوردن آب و غذا از ظروف مبتلیان این مرض است.

۶- کچلی - مرضی است که بوسیله نشستن قارچ ذره بینی مخصوص روی بوی سر تولید میکرب در سرایت آن فقط تا سن هجده بایست سال و معمولاً بعد از این سن بیماری غیر قابل سرایت و در صورت ابتلاء قبلی خود بخود بهبودی مییابد بیماریهای دیگر شبیه بکچلی وجود دارد که قطره بزره بین میتواند آنها را تشخیص دهد تنها راه درمان این بیماری معالجه با برکت است تا بهبودی کامل نیاید نوگر و با کلت را در منزل نگاه داشت زیرا انتقالن بدی موی نوگر مبتلی به کچلی روی سر بجه کافیت که تمام با قشمتی از سر بجه را کچل نماید.

۷- جرب (کال) بیماری پوست بدن است که شیوع آن در جاهای برجست مانده سر یا بازو ها، مسافرت خانه، گرمابه ها و آموزشگاههای شبانه روزی رایج است. انگل معصوم این بیماری در درجه اول زیر پوست لای، نکتان و باز در قسمت تناسلی است ابتلاء بکنفر متلانوگر و با کلت کاسیت که تمام خانواده را مبتلی نماید سرایت از طریق جامه و لباس و تماس به بدن بیمار مبتلا به جرب حتی است اکنون پس از معاینه پزشک و اجرای آزمایشهای لازم در صورت اطمینان از سلامت مستخدم باید از اخلاق و ساقه او اطلاع حاصل نمود با مراجعه به ارباب تجاری و اخلاط شام و معرف معتبر و دریافت شناسنامه و بالاخره دوسه روز آزمایش در منزل این عمل انجام پذیر خواهد بود اما ناگفته نماند این اقدامات برای تولید اطمینان از نوگر با کلت کافی نیست زیرا بسامه متخذه بینی که در اوایل استعمال بظرف فرشته و پاکدامن بوده و با وجود مشاهده هر از آن موجب و مهربانی بالاخره در اثر وسوسه شیطان تقلب و یا بی وجدانی نسبت به مال و ناموس ارباب خود انجام داده و فرار نموده اند.

در حال با وجود اعتماد کامل نوگر یا کلت نباید هیچگاه دختر یا پسر در سال و با دوشیزه را در منزل با آنها تناس گذاشت چه کترین غفلت مسکنت غذای نکرده بک صبر بدبختی و سوالی برای فرزندان شب معصوم دختران بیار آورده و آنوقت است که پیشانی سودی نخواهد داشت.

دکتر اختر زاد

بهرترین ساخت جواهر سازی لیون

بهرترین ساخت
 جواهر سازی لیون
 لاله زار نو
 شماره ۲۰۶-۱ ش

ساختن رانی سازمان بادوان یهون ایران
 روز شنبه ۲۸ و ۲۷ ساعت ۴ بعد از ظهر در سالن دبیرستان کورش سخنرانی جالبی از طرف سازمان بانوان بود بر اثر است و آقای دکتر شادی صحبت خواهند نمود و ورود برای عموم آزاد است . ش. ۲۰۵-۱

اگر از شما سوال کنند که:
 هر موقع میخواهید سخنانهای خود را به بهترین و ارزاترین وجهی رنگ آذیری نماید به کدام آدرس مراجعه میکنید. نشانی های زیر را بدهید:
 نشانی
 چهارراه یوسف آباد
 میدان دروازه شیران
 خیابان میروس
 از شهرستانها سفارش پذیرفته میشود .
 ۲۰۴-

بشارت
 دوزندگی مدجدید عرب
 از حیث دوست لباسهای زنانه و مردانه را با بهترین اسلوب طبق روزنات های جدید در دسترس مشتریان معترم میگردد و با نهای ارزان دوخته میشود بایک مرتبه امتحان ثابت میشود
 نشانی - خیابان جامی مقابل دبستان شکوه
 یوسف - نورانی
 ش. ۲۰۷-۱

مقاله وارده

هونسر همیشه گی من

سالم است که با مرگ زبانی آشنایی دارم، با مماندن بر اثر آواز سحری او دیده از هم می کشیم و لاجلی و جلال صبح بر خوردار می شوم.
 آواز دلنشین او کلمات خب را از روحم دور میکند و برای ایفاء وظائف روزانه بدلم نیرو میبخشد، از نخستین روزی که قدم بر سرمه وجود گذاشتم و نهای شمیلی پیش بودم خدا بختی من رحم کرد و این مرگ را مونس من گردانید تا از تاریکی و دهشت جوانی مرا خلاص دهد و در این صحرای بیبرج و خشم و برادرار زنگی مرا کمک و راهنمایی نماید.
 روزی در کنار جویبار کوچکی که گلها و بنفشه های زیبای چین و آلابی داد از عدهای لی که جویباری از خود می خود شدم، من معمر شاخای جمال طبیعت بودم، آفتاب آشفته زربین خود را از بالای سر ما جمع میکرد، دختران روستای برای بر کردن کوزه های خود دست دهنه روان بودند از آن میان دختر کی چنانچه از همان جویبار باین تراز من سبوی خود را پر کرد و بمنزل بازگشت و دل مرا به همراه خود برد.
 از آن پس مرتباً هر روز سبوی او را پر میکردم و بشاه اش میگذاشتم هیچ نیگفت فقط میخندید و از آن خنده ها دلم فرو میریخت.
 بگردد کسی درین آمد و از هر روز هم خوشگلتر بود، بگردد چه تصمیم گرفتم بادم نیست، دستش را گرفتم، سرش معانی سینه ام بود ناگهان مرگ مومس دور سینه از او ایاد و تنم را راها کردم، او به چنان میخندید و راه میرفت و بغیب خود نگاه میکرد، من نیز شرمسار راه خانه پیش گرفتم و دیگر بدانجا باز نگشتم و از حرکت نماندم پیش خود خجل بودم و آنتاب رانبار احثی بروز رساندم صبح ک بیدار شدم مرگ زبیا بالای سرمی سرود « جوانی لایق شهاد دارم، جوانی شهوت را کسوت عشق میبوشاند این عشقهای بی سبب و فسریننده که از بسکسری ایسجاک میشود برای چون توئی ارزنده نیست که فرد اینگونه هوا و هوسهاو بیجا گردی »
 مرگ اینها را میخواند چه چه میر هنوز آفتاب طلوع نکرده بود برخاست و بشکرانه اینکه آلوده بکنامی نگشته، بگردد در مقابل عظمت خدای زانو بر زمین زد.
 روزیکه در نتیجه معاشرت پاراز میخوار برای استین باولم بی آلود، کت عمام دیگری سیر کردم، اخلاق و رفتار بد دوستان و همنشینان میخوار در من اثر کرد، با دوارم شبی در نتیجه امر، دوستانم چند کیلوسی می نوشیدم از خود اظهار ما در آوردم، هر بدها کشید برتا کم میزدند من نیز میرقصیدم مجلس بازی، ما گرم بود در این میان دیدم کیف رفیق کسی دورتر برزد، افتاده آهسته آهسته بر داشتیم بیچاره تازه حقوق گرفته بود، پندتانه نگذشت که باز مرگ مومس بر ارم آمد و عیش مرا برهم زد.
 فریاد ما کرده، مدمتها نمود به منقارش کما میگریفت و آتار از دست بیرون میکشید هر یک را دلیل آوردم تا کت کشیدم و کیش را در دستش گذاشتم از فرط شادی در پوست نیکبند و نیدانسته باچه زبانی از من تشکر کند.
 باری من و این مرگ عیال دارم شیدا شیبها رفتی، میخواهم بالای سرم حساب کارهای روزانه را از من باز میستان و مرا که بادوستان و رفقای نااهل معاشر مینمایم سرزنشها میکند و برای کار های نیکم توبهها میدهد صبح وقتی که تا گلها از بسیم سحری تکان میخورد و مز دیده بکشایم مدتی بن بنندیم بعد با مرا بدلیل وظیفه میفرستد
 اینست وضع زندگانی من اینست وضع گذران من، خدایا که بینم روزی را که این طایر زبیا شکست بال خود از آفتاب است که از بیکی و بی راهنمای آورده و گمراه خواهد شد زیر پر مرگ زبیا این مونس همیشه من ک هیچگاه از من جدا نمیشود
 وجدان من است... وجدان شب بدردی شب
 اسرائیل - برای رفع کلیه فسادهای اجتماعی بایستی نظام غلط جامعه را بنهر بهترین روش کرد و وضع اقتصادی عادلانه را برقرار نمود.

اسیران

صوفی را به نعلبندی چکار

بقیه از صفحه اول

امروز ندیده بودم و مشتربام که مشون تپه بعل خودمون هستن همه و همشاسم و هیچکدم اهل نکل مکل و نور و نور اطراف مومار لیسن به دونه باد افتاد که ممکنه ماله ای که نورور لومه نوشته بودم برام بپرواگان شده باشد. پیش خودم گفتم: ها... پیرانا که بول میدن که تو بشی روزنوما استهونا پندان حق دارن اینم به جور پرویا گاهه خلاصه بعد از سلام و تبارک و تعالی و سوره سوره دروا کرد و گله زبادی از روزومه کردو چندتا لاجش کتابی هم به ما داد که مرد که تو که باور حق بجایرت و میداری به خوندنهای روزومه دستور میدی که وردارن درد دلوا هوا به روزومه بنویسن بیا... دیم دیم بایک همبایت نموی چندتا ورق کلام از جیب پلش در آورد برت کرد رومیز ما که از دیدن سروز و وتی و تشدد بارو جا خورده بودیم با کمال اوستایی برای اینکه بیشتر از این توبای بیون خالی آفارا نغورده باشیم بالری نوم عرض کردیم:

آنا پیشین... واه ما بی نصیریم ماهه سربازیم نوم سیرمازاجی نمیرن... وانگی مقصودتون چیه و این کافرا چرا بن میدین... جانون خالی آفادین... بودین کی بینه برین مابول برنگی ما به اطوار و تقوی پندرش گرفت و کافرا برداشت شروع بپندن کرد.

الحق ملهای خوبی بانه بوداولی نوم شد: بقول رفیقمون اون یک مقاله اجتمایی بود... دوی... یک مقاله دینی... سومی... یک مقاله تاریخی... مابیکار بودیم و بدیمون نمی اومد که یکی مشولون کنه بعد از اینکه مقاله شو و اسمون خوند دوم مرتبه آتش شد و شروع کرد به کله گذاری که چرا نباید مقالاتی باین خوبی رو در روزنامه چاپ کنن ایدیدم داره بوش و اوش کار بالا بیکشه اگه به خورده دیکه میدون پیش بدیم بیاس سروز کله خودمونو حاضر چندتا مشای آب دار بکنیم.

بعد از اینکه با حرفای نرم آبی رو آتش ریختم پیش حالی کردم که اگر آقای مدیر بخواد با برادر مقالاتی که از همه ایرون و اسش میرسه یکی یکی جواب بده و اشتباهارو گوشزد کنه منوی ۷۰ من کافه میخواد درسه که به روزنومه ملی باهاش مثل به مدرسه باشد که همه راه نامی کنه اما شماها که میخواین مثلا یک مقاله اجتمایی بقول خودتون بنویسن باهاش لافل فکر کنین که اجتماع امروز ما چه جوریه ازین وبلائی هرچه میدویسن بسنجین... سی گذار به آب زین دنیای امروز غیر از عهد شاه زوز که چشم و گوشای مردم بازه خوب و بد زود و یهمن وانگی، بطوریکه میدونین بشی از روزی بنه اونها میخوان بیون ملت ایران دولت بنه ازین و میدارن به جرت و برتای میم بین آن دسته ای تروریست «شبابی» در شیراز و اهواز و تهران و بیون... کس خورشون درس میکنن بدیم شاهد شبالی میارن برای اینکه مطلبی بشودون هم مشی کنن پای مقاماتی راه میون نمیکشن پس وظیفه شما که میخواید با روزنومه کمک کنین باید دنبال کردن نیت مدیر و کارکنان روزنومه باشد که نوشته جارت آن حق بازارا نقش بر آب بکنین اگر شاسم از کالوت و غیره بخواید سو روزنومه ببارین آنوقت بگید مقاله اجتمایی... بیشتر باعث گرفتاری میشیم.

دوم - صحافی روزنومه جای بیست همدی نیس این جور بحث ها جاوهل مخصوصی داره... سوم - اگر میخواید تاریخ بنویسید به جزای باشه که مردم از تاریخ گذشته برای حالاشن نتیجه بگیرن نمه کلثوم... و حرم هارون رشید پدر مردم عصر اتم که میخورده ما که مشول این حرفا بودیم و رانقدون سخت توی بیخ فلسفه باقی تارننه بود که یک مشتری داخل کردن شد و مارا مجبور ۹ ول کردن دنبال حرفامان کردولی از خدائظنی طرف این طور من حالیم شد که گویا مانع شده بود وقت میخواست بره گت آفرین جناب اوستا معلومه تو با این بی سوایتی به جزای سرت میشه حالا آقای مدیری دانم این حرفای من مطابق سلیقه شما باشه یا نه کار منم شده کار یارزومیه که اول گفتم در کار خودمون ول صمطلب شکایت روزنومه شما روهم پیش مایارن من که بگفته از روزنومه حرف زدما اینجور مردم بدگون من همون میارن شعار می بحال شما بکنه

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»

ماتملق نهیگو و نایم

بقیه از صفحه اول

چون این آقایان مترجمین یک عده مشغول هستند که مدتها است حساب خود را با حساب جامعه سوا کرده اند و کترین رابطه ای از لحاظ وظایف اجتمایی و اخلاقی با مردم ندارند بفرمانند باور کنند که صفای تابع و اسکار نالیدر د جامعه وجود دارد که بایستی همه کس از آن باخبر باشد. بنابر رابطه این نخاس با مردم وقتنی است که «پخش» منتهای آقایان و نصب مقامات اجتمایی با مالتی از دسترچ مردم» شروع شود.

ما می این اشخاص خود را مربوط بجامعه جامعه محروم و گرسنه میکنند که شهرت و می در میان باشد.

بایکوی منتهای آنها برایش هزاران بیوا و در مانده چنان مستشان کرده است که حقایق را انکار میکنند و میگویند: «حیثی در کار نیست ا هر چه هست همه هنرات آنهم هنریکه ناشی از لیاقت و کاردانی و هایشنگی ماست» توقع دارند که هر چه در اطراف تشریف و توصیف آنها بچرخد، فلها برای تدبیر آنان بحسرت در آید و زبان از آنها تملق گوید. چه توقع بیجوده و بیجانی این عده فاعل این عده از همه جا بیخبر این عده مشغول و خودخواه آقدر بر اطلاع هستند که هنوز نتوانسته اند ملت انتشار این روزنامه و علت مجاهدت چند نفر برای اداره و انتشار آنرا تشییع دهند.

هنوز امیدانده محرومیت مردم، خرابی اوضاع، تباهی کار این آقایان، خطاهای اشخاص بر مدعی این هنر جامعه که در بالای اجتماع مقرر کرده اند، و برای ما، فقر و بیچارگیها و احتیاجات ضروری جامعه موجب وجود آمدن این روزنامه شده است.

هنوز ندیده اند روزنامه ای که برای مردم منتشر میشود، نویسنده گانی که آماده خدمت بوده مردم هستند، عده ای که برای روشن نمودن مردم غفلت زده و غارت شده قد علم کرده اند نمی توانند تملق گوی چند نفر جاه طلب و خرابکار باشند. ما از این آقایان میبوسیم مراجیکه جامعه ما با آنها سوار کار دارد و است مهم امور اجتمایی ما را در اختیار خود دارد آنها بجز خرابا، مدرسه و کالت و بعضی سازمانهای دیگر است.

ما که خوب میدانیم و تمام مردم هم خوب میدانند که بیشتر ویرانیهای جامعه مانع خرابی وضع مراجع نامبرده بالا روستی و بی کفایتی افراد آن است چگونه توقع دارند ما با آنها رابطه ندیده بگیریم و همرا هنر تشییع دیم و تشریف کنیم!

اگر از مسایب داخلی خود انکوبیم و ننویسیم، اگر برای رسوا کردن رباکاران و کوشش نکنیم اگر بماند که حقایق مردم را بیدار و هوشیار نکنیم، اگر واقفیت را در روزنامه خود ننویسیم پس چه بنویسیم! چگونه میتوان گروه مردم بیوا و در بدر، مردم محروم و گرسنه مرده ای که از شدت فقر دست با نثار میزنند مردمیکه در مدت سال یک شکم سیر خوراک این خورده، مردمیکه از بهداشت و فرهنگ و ضروریات اولیه زندگی محروم هستند ندیده بگیریم و صفحات روزنامه را وقت توصیف از چشم آبروی عیاران متنازه جبرانی با قدرعاری و کین تملیقی با هنر نمای آموز کاران قصاب پیشه کنیم!

چگونه میتوانیم سستی و بی همتی جبرای منلی باقی را که باناسه باقی می گوید و اصلاحات محال است! تشکیل سازمان بهتری غیر ممکن است! تسامیس متذوق ملی نشدنی است! مردم نادان هستند! مردم حاضر به همکاری و قبول مقررات نیستند! ندیده بگیریم و ننویسیم! آقایان برای مردم محروم! بهترین ساخته اند! آقایان چنین و چنان کرده اند! و خدا بفرمانشان برسد!

اگر عوام فربانی را که چون مارهای خوش خط و خال و با ظاهر آراسته در جامعه پندارنده اند و شرنگ کشنده خود را برای تحق و ظلال کردن مردم از راه تبلیغ خرافات و ترویج عقاید کهنه میخوانند بجای شربت گوارا یکم مردم نوروز زانو باید با خاکشوی میزدند و سرسرا شوند رها کنیم و بشاق گویی از عزیزان بیجهت بپردازیم چگونه منتظریم که وظیفه مهم خود حمل نمود باشیم!

این حقیقت برای ما ثابت است که این چند نفر خودخواه را نمیتوان مظهر یک جامعه دانست.

جامعه و حقوق آن چیز دیگر، دسته چند نفری بی نیاز و ناز پرور و ادعای خود پندانه افراد آن چیز دیگر است.

محرومیت جامعه، ضروریات امروزی مردم، لزوم پیشرفت جامعه، سیر جبری تکامل، احتیاجات اجتمایی بهترین عامل و موجب مبارزه و حفر کوی ماست و وظیفه ما روشن کردن مردم عقب افتاده است، وظیفه ما مطلع کردن اشخاص بی اطلاع و معلوم کردن حال بدبختی مردم است.

ادای این وظیفه مهم و سنگین بجز از راه برداشتن پرده از روی حقایق بدون معرفی نمودن موارد ضعف و نقص جامعه! بجز تذکر مایب، بجز انکشت نهادن بر نقاط سیاه و بلکه هائیکه عناصری نالایق و سود پرست ایجاد کرده اند، بجز معرفی و نمایان شدن خائنین و رباکاران و مخربین چگونه میسر است!

شما بیکه میخواهید ظاهر خود را آراسته جلوه دهید و از تذکر مایب ترس دارید و مرتب بر روزنامه حمله میکنید. بطور از عنوان «حیثی و نفس» و یاد آوری آن شرم دارید ولی از وجود خود حجب شرمند نیستید!

شما که مؤثر ترین موجد شرابی و ویرانی اجتمایی هستید، شما که در اثر بی کفایتی و طمأنه یک جامعه را بنیلاب بدبختی کشانده اید، شما که از نتیجه بی لایقی و خودخواهی مردمی را به آه و ناله، گرسنگی و در بدری و ادا شده اید، شما که موجب از هم گسختگی رفته های اجتمایی شده اید، شما که می خواهید همه کس و همه چیز در مقابل منافع و مقام شما فنا و فنا شوند، شما که با ایجاد یک انتقادات سنگین و تعدیل یک و کیل کرد بر باوسود پرست و خائنین وضع جامعه را به تباهی مبدل نمودید، شما که مهمترین عاملین بیچارگی و آوارگی مردم و زیرگی اخلاقی اشخاص هستید چگونه از تذکر که «مایب» خجالت زده میشوید و از انتقاد و حقیقت گویی میترسید و لای ماهیت عمل و اقدام و از وجود خرابیها و بیچارگی ها خجل نمی شوید!

بارها گفته ایم با هم میگوئیم در دنیا بیکه کوشش و کار و تلاش و هنر، مجاهدت و وفایت، شهادت و مبارزه شعار مردم آن است، در دنیایی که اجتماعات در جوش و خروش هستند و برای بیودن راه ترقی و سعادت خود با آخرین اسلوب علمی و عملی اقدام میکنند، در دنیایی که کهنه های و پوسیدگی ها را به پشت سر نهاده و همه کس خود را برای آینده، برای آینده مترقی و نو آماده میکنند ما می توانیم تابع نظریات صوفی منشا نه چند فرد ترسو و بی تدبیر و چند نفر نالغ پرست مایب و چند نفر خائنین گریز با باشیم!

ما می توانیم محرومیت ها، فسادها، خرابیها از هم باشیم کی های جامعه و ناله ها و فریاد های محزون و دلنغرش مردم بیبورا ندیده و نشنیده بگیریم و از حق گفتن دم فرو بندیم و مسیبتین را معرفی نکنیم.

وضع فعلی اجتماع، سکوت و غمناکی و انجماد فعلی جبرا! خرابی اوضاع اکثر مدارس ایجاد داستان انتقادات نماینده تنگن و صلاح تکلیفی ما از این لحاظ و شواهد دیگری از این قبیل نمونی از راه و مادی است از حد حقیقت چند نفر که امور جامعه را در دست دارند و خواهی است برای معرفی نایب آنها روزنامه ما که مملو از مبارزه برضد رباکاران و المفلال کنندگان جامعه است حقایق را با نهایت شهادت میکوید و با یکی از کسی ندارد تملق نمی گوید و نتاخوان کسی نمی شود. این روزنامه مال مردم است و زبان حال جامعه بهبود ایران است، وظیفه سنگین آن که هوشیار نمودن مردم و دفاع از حق توده محروم و رسوا کردن خطا کاران و حیثیت پیشه گان و ربا کاران است برتر از آن است که سخنی در تحریف و تملیق کسی بگویند! بی طرفانیت انتقاد میکنند و مایب را تذکر میدهند.

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»

تذکر

از کسانی که برای روزنامه مقاله می فرستند تقاضا میشود نکات زیر را مراعات کنند:

- ۱ - از نوشتن مطالبی که روزنامه بعد کالی در اطراف آن نوشته است و تکرار آن موجب خستگی است خودداری شود مگر در موامی که کسی اطلاعات بیشتری را جم بوضوح یعنی در دست داشته باشد و روزنامه از آن ذکری ننموده است.

همه روزه از طرف خوانندگان مقالاتی را جم به جبر اواریه میرسد که تقریباً تکرار مطالبی است که تا کنون گفته شده است.

- ۲ - مقاله ها باید روی یک صفحه کافه نوشته شود
- ۳ - در سمت راست کافه ای که روی آن مقاله نوشته شده است یک حاشیه سفید گذاشته شود.

- ۴ - بین سطوره مقاله بعد کالی فاصله گذاشته شود که اگر در موقع حک و اصلاح اضافه کردن مطلبی ضروری بود جای نوشتن باشد.
- ۵ - حتی المقدور بایستی خوانا و روشن و با جوهر نوشته شود.
- ۶ - بایستی امضاء و آدرس نویسنده مشخص و معلوم باشد (در صورت تقاضا امضاء محفوظ خواهد ماند)

- ۷ - اگر مقاله ای دیر بچاپ رسیده یا اصولاً چاپ نشد از مراجعه و تذکر بایستی خودداری شود زیرا هیچیک از مقالات وارده بدون مطالعه دقیق از زیر نظر نیگذرد در صورت اقتضاء بوقوع خود چاپ خواهد شد.
- ۸ - از ارسال مقالاتی که ناشی از نظر و غرض شخصی است خود داری شود.

اغلب کسانی که مقاله می فرستند از طرز جملات معلوم است که دارای ذوق و مایه نویسندگی هستند ولی متأسفانه یا نکات نامبرده را مراعات ننموده یا وقت خود را صرف نوشتن مطالب بی مورد و غیر ضروری نموده اند که مقاله آنها غیر قابل درج تشخیص داده میشود بنا بر این از خوانندگان نویسنده روزنامه تقاضا میشود با مراعات نکات فوق هواره مطالبی را بنویسند و فرستند که تا زکی داشته باشد و بشود با درج آن تومی بندرجات روزنامه داد

به مقالاتی که تذکرات نامبرده بالا در آن مراعات نشده باشد ترتیب اند داده نخواهد شد.

سال مهم در گذشت

آزادیخواه از حریت ناشیزم متحمل شده اند و روائت بیزاران خطر آن هستند بهترین روائت انزوا گوارد گذشت روز ولت یکی از دشمنان لاشیزم و یکی از مخالفین سرسخت روهیهای قلندری و فشار بیود هواره آزادی و استقلال ملل را معتر می دانست و از مار فداوارت جدی رهائی ملل مستعمره و اسیر استعمارچیان بین المللی بود.

از بیرون و نادان آن سیاستداران قدیمی نامی، امروز هارنی والاس است که بر ضد سیاست های جنگجویانه قد علم نموده و خواهان بر قراری نظریات صلح جویانه و مترقیانه روزولت در آمریکا می باشد.

پس از فتنان روزولت سیاست داخلی آمریکا عوض شد و سیاستاران امروزی از اینکه سیاست متشیج امروز جهات با این شکل نبوده تحریکات و خونریزیها و بیاد گریهائی که در اغلب نقاط دنیا رخ میدهند وجود داشت و اینهمه تحت عارین فریبنده باغفال مردم اقدام نمیشد و تجاویز بقانون ملل صورت نیگرفت دشمنیت بین المللی و مجوبیت روزولت برای عالیان همیشه مورد احترام است و روشن صلح جویانه و مترقیانه او هادی سیاستداران صلح دوست و آزادیخواه آمریکا بود.

تعریف و تمجید بی مورد و بیجا در این موقع و در این محیط چه معنی دارد؟ خدمت کردن مفید بودن، مجاهدت در راه اصلاحات، فداکاری، کمک به موع، طرفداری از ضعفا سر کوبی ظالمان و اعمال جامعه پسندا نه وظیفه هر فرد اجتماعی است، کسی که در راه جامعه و برای انجام وظیفه و وظیفه ای را انجام میدهد دیگر محتاج به تعریف و توصیف نیست زیرا چنین کسی برای تملق شیدان انجام وظیفه نمیکند، نتیجه تکوی عمل هر شخص نکو کار و قضاوت مردم در باره آن خود بهترین مشوق و بهترین معرف آن شخص است.

بگذارید این روزنامه بنزله یک عامل حقیقت گوی اجتمایی مایب را تشییع دهد و گوشزد کند و خطا کاران را بیجایه معرفی نماید تا امکان اصلاحات میسر گردد، جز انتقاد و روشن کردن اذهان عام و بر داشتن نقاب ریاکاری از چهره رباکاران و خائنین و تشویق عناصر بی ریا و مفید و شادکامان واقعی جامعه انتظار دیگری از این روزنامه نداشته باشد.

روزنامه ما سوداگر بازار چاپلوسی نیست یک روزنامه مبارز باید حافظ حقوق و مناقبه اکثریت مردم باشد، یک روزنامه حق گو بایستی رهبر اجتمایی ملت باشد، یک روزنامه مجاهد بایستی روشن کننده نکات تاریک و آشکار کننده راه از چاه درخامه برای مردم باشد.

یک روزنامه خوب با تذکر مایب باید مردم را برای اصلاح و بهبودی بخشیدن بوضوح اجتماع دعوت کند نه حافظ منافع چند نفر سود پرست و مدافع چند فرد خود خواه و غاصب باشد.

مابدون توجه با برادرات بیجوده عناصر منلی باقی ترسو و اشخاص بی خبر از مفتضیات زمان که خود را در آسای جامعه ما قرار داده اند، وظیفه مقدس اجتمایی خود را در راه روشن نمودن و مطلع کردن مردم تا آخریت حد امکان و توانائی ادامه میدیم و بوقوع خود حقایق را می گوئیم. کسانی که از حقیقت گویی ما باکی دارند بکوشند عمل و بیات خود را مطابق مصالح جامعه اصلاح کنند نه اینکه از ما ایراد گیرند.

دعا گو و غمناکی شما «اوستا سلمولی سر گذر»